
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 17.488, DE 9 DE JUNHO DE 20 17. 

PUBLICAOO(A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
N°.:?.:Y..Ç:!.. .. de f-.1./.ç:.~t.Ll-

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 4.250.000,00. 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, pelo artigo 15 da Lei 
9.409, de 18 de julho de 2016, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.494, de 27 de dezembro de 20 16; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 4.250.000,00 (quatro milhões, 
duzentos e cinquenta mil reais) destinado a suplementar as seguintes dotações no orçamento vigente: 

60 
60.70 
60.70-10.302.0043.2.180 
60.70-3.3.50.39.0 1.3 10000 

60 
60.70 
60.70-10.302.0043.2.180 
60.70-3 .3.90.30.01.3 10000 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento de Atenção Secundária 
Atividades das Unidades de Atenção Secundárias 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRETARJA DE SAÚDE 
Departamento de Atenção Secundária 
Atividades das Unidades de Atenção Secundárias 
Material de Consumo 

250.000,00 

4.000.000,00 

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das seguintes 
dotações no orçamento vigente: 

lO 
lO. lO 
I 0.10-04.122.0006.2.002 
10.10-3.3.90.39.01.110000 

lO 
10.30 
I 0.30-04.122.0006.2.0 12 
I 0.30-3.3.90.39.0 1.110000 

60 
60.10 
60.10-10.30 1.0040.2.024 
60.1 0-3.3.90.37.01.3 10000 

60 
60.50 

O. 17.488/17 

GAB006 VERSÃO 01/14 

SECRETARIA DE GOVERNANÇA 
Secretaria Geral 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRETARlA DE GOVERNANÇA 
Departamento de Comunicação Social 
Publicidade lnstitucional 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Secretaria Geral 
Serviços de Assessoria 
Locação de Mão de Obra 

SECRET ARJA DE SAÚDE 
Departamento de Atenção Básica 

1.000.000,00 

1.500.000,00 

750.000,00 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

60.50-10.301.0042.2.0 I I 
60.50-3.3.90.39.0 1.310000 

60 
60.50 
60.50-10.301.0041.2.075 
60.50-3.3.90.39.0 1.310000 

60 
60.50 
60.50- 10.301.0041.2.075 
60.50-3.3.90.93.0 1.310000 

70 

70. 10 
70.10-19.573 .0051.2.1 75 
70.10-3.3.50.39.01.110000 

Serviços Contratados 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento de Atenção Básica 
Atividades da Rede de Atenção Básica 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento de Atenção Básica 
Atividades da Rede de Atenção Básica 
Indenizações e Restituições 

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E 
DESENYOL YIMENTO ECONÔMICO 
Secretaria Geral 
Parque Tecnológico 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

236.000,00 

176.000,00 

288.000,00 

300.000,00 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

São José dos Campos, 9 de junho de 20 17. ~ 

~ic:;.m~h 
Prefeito 

Secretária de Apoio Jurídico 

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos nove 
dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete. 

Eve o " meida Figueira 
Responsável pelo epartamento de Apoio Legislativo 

O. 17.488/17 2 

OAB006 VERSÀ001/14 


